

**PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE
NUEVAS UNIDADES DE ENTERRAMIENTO
EN CEMENTERIO MUNICIPAL**

MEDICIONES GENERALES Y PRESUPUESTO

De acuerdo a lo descrito en la Memoria del presente Proyecto constructivo, tendremos los siguientes capítulos y partidas de ejecución de trabajos, con el siguiente presupuesto:

1. Demoliciones

1.1 UD Partida alzada a justificar. Demolición de acera y pavimentos exteriores. Todo incluido

Ud P.A = **1800,00 €**

2 Limpieza y excavaciones

2.1 M2 Desbroce, limpieza, explanación y nivelación del terreno por medios mecánicos, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.

400 M2 x 0,72 = **288,00 €**

2.2 M3 Excavación en zanja y/o pozos en tierra, con agotamiento de agua, incluso carga sobre camión de los productos resultantes de la excavación.

145 M3 x 2,15 = **311,75 €**

3 Cimentaciones

3.1 M3 Hormigón armado HA-25/B/40/IIa, de 25 N/mm²., consistencia blanda, T_{máx.} 40 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapata corrida y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg/m³.), vertido con grúa, vibrado, curado y colocado. Según EHE y siguientes.

145 M3 x 60,23 = **8.733,35 €**

4. Obras de fábrica

4.1 M2 Cerramiento formado por fábrica ladrillo macizo cara vista Rojo Burdeos de Malpesa o similar a establecer por Dirección Facultativa de 24x11,5x5 cm. de 1 ½ espesor, enfoscado interiormente, colocados a testa, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, tipo M-7,5, preparado en central y suministrado a pie de obra, con colocación, cada 8 hiladas, de armaduras de acero galvanizada, en forma de cercha y recubierta de resina epoxi, Murfor RND.5/E-250 y 200, i/ replanteo, nivelación, aplomado, p.p de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares.

201,65 M2 x 105,81 = **21.336,81 €**

4.2 MI Albardilla de piedra caliza labrada con textura apomazada en caras vistas de 40 x 10 cm, en sección rectangular, recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, i/nivelación, asiento, rejuntado, sellado de juntas, labrado de cantos vistos y limpieza, s/NTE, medido en su longitud.

48,50 M x 32,97 = **1.599,05 €**

5. Pavimentos

5.1 M2 Pavimento terrazo peatonal a establecer por Dirección Facultativa, de colocación manual y hasta 10 cm. de espeso, sobre hormigonado previo, incluyendo rasanteo previo, extendido, perfilado de bordes, humectación, aplanado y limpieza, totalmente terminado.

171,45 M2 x 15,00 = **2.571,75 €**

6. Unidades de enterramiento

6.1 Ud de suministro, transporte e instalación de nicho de hormigón armado prefabricado de dimensiones interiores 0,9x0,75x2,65 m (homologado por Consellería de Sanidad), con dos orificios en la pared del fondo para evacuación de gases y líquidos, con pendiente interior de 1% mínimo ,totalmente colocado y rejuntado con cordón de butilo y mortero sin retracción, incluso p.p.s de cubierta prefabricada en la última planta y testeros laterales

184 Ud x 234,76 = **43.194,84 €**

6.2 UD Partida alzada a justificar trabajos de albañilería necesarios para cerramientos y acabados nichos, según instrucciones Dirección Facultativa

Ud P.A. = **2.500,00 €**

7. Pórtico y acabados

7.1 M2 Losa de hormigón armado HA-25 N/mm2 en voladizo en entrada, Tmáx 20 mm. consistencia plástica, elaborado en central, en losa plana de espesor 15 cm. i/p.p. de armadura (85 Kg/m3) y encofrado de visto madera, vertido, vibrado y colocado. Totalmente terminado.

40,38 M2 x 66,26 = **2.675,59 €**

7.2 Ud Traslado y colocación de rejería existente en nuevo acceso. Totalmente terminado incluido remates en antiguo acceso y disposición de cierre electrónico

Ud = **600 €**

7.3 Ud Rotulación del equipamiento municipal, en chapa de acero, anclado en muro principal, a establecer por Dirección Facultativa.

Ud = **2.500 €**

8. Instalaciones

8.1 P.A a justificar desvío y reposición de instalaciones existentes en cementerio, - alumbrado, pluviales, fecales de aseos, agua potable y otros –

P.A = **3.000 €**

9. Alumbrado

9.1 Ud Luminarias a disponer en nuevo acceso según instrucciones Dirección Facultativa. Incluso cableado y conexiones, totalmente terminado

Ud = **900 €**

10. Plan de Seguridad y Salud

10.1 Ud Medios materiales y humanos establecidos en el estudio de seguridad y salud correspondiente, para garantizar el cumplimiento de la Ley 31/1995 de Prevención de riesgos laborales, y los Reales Decretos 39/1997 sobre el Reglamento de los servicios de Prevención, 485/1997 sobre Disposiciones mínimas en Materia de Señalización de Seguridad y Salud en el Trabajo, 486/1997 sobre Disposiciones mínimas de Seguridad y Salud en los Lugares de Trabajo y el 1627/1997 sobre Disposiciones Mínimas de Seguridad y de Salud en las Obras de Construcción.

Ud = 1.790,22 €

11. Control de Calidad

11.1 Cumplimiento de la Normativa actualmente en vigor en lo que respecta a las directrices relativas a CONTROL DE CALIDAD en las obras

Ud = 895,11 €

12. Gestión de residuos

12.1 Repercusión aprox. del 1 % del presupuesto total de la obra por el cumplimiento de la gestión y eliminación de los residuos generados en la obra durante su ejecución, según instrucciones de Dirección Facultativa, en cumplimiento de la Normativa vigente.

Ud = 895,11 €

